PAGE

[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ГРАЖДĂНЛА ОБОРОНА ТАТА

ЧРЕЗВЫЧАЙЛĂ ЛАРУ-ТĂРУ ЫЙТǍВĚСЕМПЕ ĚÇЛЕКЕН

ПАТШАЛĂХ КОМИТЕЧĚ

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ

	П Р И К А З

         _28.10.2024__          _155_№

Шупашкар хули

	П Р И К А З

_28.10.2024_        № _155_

г. Чебоксары

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям на   2025 - 2029 годы

П р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям на 2025 – 2029 годы.

2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Государственного комитета

Чувашской Республики по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям                                                        С.Г. Павлов
	Утвержден

приказом Государственного комитета

Чувашской  Республики по делам

гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям

от «28» октября  2024 г. № 155

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям на 2025-2029 годы

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения
	Ожидаемый

результат

реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотрение на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) мер по предупреждению коррупции, в том числе о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции
	председатель Комиссии, Маринкин Эдуард Игоревич, заместитель председателя ГКЧС Чувашии – заведующий сектором по вопросам территориальной обороны

	ежегодно на первом заседании Комиссии
	протокол заседания Комиссии

	2.
	Анализ содержания нормативных правовых и иных актов в сфере противодействия коррупции, принятых в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов (далее – ГКЧС Чувашии). При необходимости приведение их в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики

	начальник отдела организационно-правовой работы

	ежегодно

до 30 декабря

	служебная записка о результатах анализа на имя председателя ГКЧС Чувашии

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов ГКЧС Чувашии
	сектор правового обеспечения отдела организационно-правовой работы, Андрицова Ангелина Валерьевна, заведующий сектором;

сектор регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, Исаева Кристина Алексеевна, заведующий сектором

	ежегодно

до 30 декабря
	заключение об антикоррупционной экспертизе

	4.
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в ГКЧС Чувашии

	начальник отдела организационно-правовой работы

	ежегодно

до 30 декабря
	служебная записка о коррупционной ситуации на имя председателя ГКЧС Чувашии

	5.
	Размещение в подразделе официального сайта ГКЧС Чувашии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посвященном вопросам противодействия коррупции, актуальной информации о мерах по предупреждению коррупции, а также анализ содержания данного подраздела и его актуализация (при необходимости)

	Николаева Татьяна Витальевна, консультант отдела организационно-правовой работы
	при наличии оснований
	поддержание в актуальном состоянии подраздела

	6.
	Содействие в организации повышения квалификации лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в ГКЧС Чувашии (далее – государственный служащий), по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Николаева Татьяна Витальевна, консультант отдела организационно-правовой работы
	ежегодно
до 20 декабря

	служебная записка (информация) о результатах повышения квалификации государственных служащих на имя председателя ГКЧС Чувашии

	7.
	Обеспечение соблюдения предусмотренных Соглашением между Администрацией Главы Чувашской Республики и ГКЧС Чувашии об осуществлении функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений, сроков представления в Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление):

уведомлений государственных служащих о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

уведомлений государственных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

уведомлений государственных служащих обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	Николаева Татьяна Витальевна, консультант отдела организационно-правовой работы
	ежегодно

до 20 декабря
	информация в Управление о численности лиц, исполнивших установленные антикоррупционные обязанности

	8.
	Корректировка перечня коррупционно опасных функций и перечня должностей в ГКЧС Чувашии, замещение которых связано с коррупционными рисками, по согласованию с Управлением
	начальник организационно-правовой работы ГКЧС Чувашии, должностное лицо Управления (по согласованию)

	ежегодно

до 30 декабря

	внесение изменений в нормативный правовой акт

	9.
	Рассмотрение на заседаниях общественного совета, образованного при ГКЧС Чувашии, принимаемых мер по противодействию коррупции

	начальник организационно-правовой работы ГКЧС Чувашии
	ежегодно

	протокольное решение по итогам заседания

	10.
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для обеспечения нужд Чувашской Республики близких родственников государственных служащих, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чувашской Республики

	Маринкин Эдуард Игоревич, заместитель председателя ГКЧС Чувашии – заведующий сектором по вопросам территориальной обороны
	ежегодно

	служебная записка (информация) о принимаемых антикоррупционных мерах на имя председателя ГКЧС Чувашии

	11.
	Обеспечение работы «горячей линии» на официальном сайте ГКЧС Чувашии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с целью улучшения обратной связи с гражданами и организациями, а также получения информации о фактах коррупции)

	Николаева Татьяна Витальевна, консультант отдела организационно-правовой работы
	ежегодно

до 20 декабря
	информация о функционировании «горячей линии» на имя председателя ГКЧС Чувашии

	12.
	Принятие мер, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов в организациях, находящихся в ведении ГКЧС Чувашии (далее – подведомственные организации)
	Николаева Татьяна Витальевна, консультант отдела организационно-правовой работы
	ежегодно

	информация о принятых мерах

на имя председателя ГКЧС Чувашии

	13.
	Обеспечить участие Управления в проверках деятельности подведомственных организаций на предмет анализа осуществления антикоррупционной деятельности
	начальник организационно-правовой работы ГКЧС Чувашии

	ежегодно

	акт по результатам проверки

	14.
	Анализ деятельности комиссий в сфере противодействия коррупции, образованных в ГКЧС Чувашии
	председатель комиссии, Маринкин Эдуард Игоревич, заместитель председателя ГКЧС Чувашии – заведующий сектором по вопросам территориальной обороны

	ежегодно

до 20 декабря
	служебная записка (информация) о деятельности комиссии

	15.
	Оценка коррупционных рисков, возникающих при подготовке и принятии решений о распределении бюджетных ассигнований

	Маринкин Эдуард Игоревич, заместитель председателя ГКЧС Чувашии – заведующий сектором по вопросам территориальной обороны
	ежегодно

до 20 декабря
	служебная записка о результатах оценки на имя председателя ГКЧС Чувашии

	16.
	Оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации ГКЧС Чувашии региональных проектов (программ)

	Платонова Ирина Николаевна, главный специалист-эксперт отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций

	ежегодно

до 20 декабря
	служебная записка о результатах оценки на имя председателя ГКЧС Чувашии

	17.
	Оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации ГКЧС Чувашии регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Исаева Кристина Алексеевна, заведующий сектором регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

	ежегодно

до 20 декабря
	служебная записка о результатах оценки на имя председателя ГКЧС Чувашии

	18.
	Оценка коррупционных рисков, возникающих при проведении внутреннего финансового аудита
	Маринкин Эдуард Игоревич, заместитель председателя ГКЧС Чувашии – заведующий сектором по вопросам территориальной обороны;

	ежегодно

до 20 декабря
	служебная записка о результатах оценки на имя председателя ГКЧС Чувашии

	19.
	Рассмотрение на заседаниях балансовой комиссии ГКЧС Чувашии отчётов о финансово-хозяйственной деятельности подведомственных организаций
	Платонова Ирина Николаевна, главный специалист-эксперт отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций

	ежеквартально
	протокольное решение по итогам заседания